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 Trørød – et landsbysamfund, et fællesskab - 

Hvad er det med Trørød, hvorfor er vi så glade for at bo her, og hvad tiltrækker 

tilflyttere? Hvem er vi, og hvad tænker vi om vores by, vores lokalområde.  

Rammen kender vi. Det er naturen: skov, mose eller marker (og nærhed til strand 

og vand). Det er jeg sikker på, at rigtig mange værdsætter højt. Mange mødes i 

naturen som gående, løbende, ridende med et nik eller et hej. Der er tale om et 

(naturligt) fællesskab. 

Og for at blive ved vores adfærd, opfordrer vi til at handle lokalt. For at skabe 

grundlag for detailhandlen er også at skabe grundlag for Byliv. Torvet er hjertet af 

Trørød, hvor folk i alle aldre mødes. Vi køber ind, vi henter pakker, mange får en 

snak, de fleste hilser. Vi mødes der og genkender de fleste, og selvom vi ikke 

nødvendigvis kender hinanden, har vi et Trørødfællesskab. Jeg håber, hver og én 

af jer føler jer som én af os. 

I Trørød findes adskillige grundejerforeninger og vejlaug. Dem konkurrerer Trørød 

Grundejerforening på ingen måde med, for TGF er i realiteten en Områdeforening. 

Udover at tage store emner op som trafik, fjernvarme, kloakering inviterer vi til 

møde mellem Trørødborgerne. F.eks. får vi meget snart mulighed for at mødes til 

sankthansbål ved Trørødskolen. I den forbindelse er det værd at minde om, hvilket 

flagskib der her ligger i havn i Trørød og er ramme for vel 1000 børn og familier. 

Jeg vil godt sende en opfordring: vær med i fællesskabet. Jer der læser MO er 

medlemmer, vi synes alle Trørød’er bør være med (det koster kun DKK 150/år) /pc 
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Hvervekampagne 

Her i efteråret starter vi en hvervekampagne til Trørød 

Grundejerforening. Vi har mange medlemmer, men 

ønsker, der er endnu flere, der støtter vores arbejde for 

at gøre Trørød til et bedre sted for alle. 

Vi vil hverve på nettet, dvs. på facebook og lignende. 

Stå fysisk på torvet, og vi vil dele en brochure rundt til 

Trørøds postkasser. Har du tid og lyst til at gå en tur til 

nogle postkasser. Det kan være en enkelt vej eller et 

lille område, så sig til. Så kommer vi med brochurerne. 

Alt hjælp modtages med kyshånd.  

Vi håber på endnu flere gode medlemmer. /cf 
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Medlemsblad for 
Trørød Grundejerforening 

Grundejerforeningens IT-system 

Grundejerforeningen er ved at skifte til et integreret IT-

system, hvor medlemskartotek, kontingentopkrævning 

og regnskab hænger sammen. Kommunikation via mail 

med medlemmerne er også integreret. Så derfor 

Send jeres e-mail-adresse til foreningen 

Mail-adressen vil alene blive brugt til meddelelser fra 

Grundejerforeningen, jf. vores privatlivspolitik.   /rm  

Trørød Grundejerforening til 

Pinsefest i Gl Holte kirke 

Gl. Holte kirke holdt igen i år traditionen tro Pinsefest. 

TGF blev atter spurgt, om vi ville deltage. Vi afholdt en 

skattejagt rundt om og indeni kirken. Der var præmier 

til alle børn, der deltog. Børnene skulle ved hver skat 

løse små opgaver for til sidst at finde ud af hvilken fugl, 

som havde mistet sit æg. 

Det blev en dejlig 

dag. Det gode 

vejr havde kirken 

sørget for. Der 

var masser af 

glade mennesker,  

loppemarked, 

kunstudstilling, 

kor og jazzmusik. 

Tak for en god 

dag.     /cf  
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Bevar det grønne vejbillede: Om hegn, hække og overkørsler 

Regler, udtryk, trafik- og nabohensyn interesserer mange. Derfor inviterede vi og 

Vedbæk Grundejer- og beboerforeningen til et oplysende arrangement 17. april i 

Vedbæk Kulturhus 

Jakob Kringsholm fra Rudersdal Kommune Byplan gennemgik gældende regler for 

kommunen og gav eksempler. Her følger hovedpunkter: 

fortsættes 

Hegn og hække: 

• Check din lokalplan 

• Hvis du ifølge din lokalplan må sætte et fast hegn 

op, så plant altid en hæk foran. 

Hækken skal være selvbærende, dvs. at blomster 

og klatreplanter op ad hegnet ikke er tilstrækkeligt. 

• Sørg altid for, at hele beplantningen holder sig bag 

skellet. 

Fortove og fremkommelighed 

Som grundejer ved en offentlig vej har du ansvaret for at holde fortovet og vejområ-

det pænt og rent. 

• Du skal klippe din hæk helt ind til skel mod offentlig 

vej eller sti, og det samme gælder buske eller træer, 

der vokser ud over fortovet eller rabatten og kan ge-

nere gående eller cyklister. 

• Biler må parkere med to hjul på fortov, der skal til 

enhver tid være en fri passage på mindst 1 meter. 

Reglerne er beskrevet i en folder om grønne hegn. Søg 

på kommunens hjemmeside efter hegn, eller fortov. 

Overkørsler/indkørsler 

Som udgangspunkt skal vi alle parkere på egen grund, 

og uanset hvor mange biler eller hvor bred en carport/

garage er, må der til enhver grund kun etableres én 

overkørsel fra vejen med en bredde på højst 4 meter. 

Overkørsler kan undtagelsesvis etableres op til en 

bredde på 5 meter, når særlig forhold fx dårligt udsyn 

gør sig gældende. 

(Bemærkning af red. Rigtig mange overkørsler på vore veje 

overholder ikke denne gamle regel. Et medlem klagede over 

det på GF i 2020 med den begrundelse at reglen skulle sikre 

det grønne indtryk. Da var svaret at kommunen ikke havde 

ressourcer til at følge op på det. Nu er der vist mere fokus på 

reglen, men om der vil blive givet påbud om lovliggørelse af 

eksisterende indkørsler, vides ikke.) 
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Det grønne vejbillede fortsat 

Affaldssortering/spande 

De mange spande, vi alle sorterer affald i, 

skal ifølge reglerne stå på egen grund. 

De behøver ikke stå ved vejen men kan 

med fordel gemmes lidt væk og enten 

være placeret, så renovationsmedarbej-

derne kan hente dem, eller man selv må 

rulle dem ud, når der er tømning.  

Man kan på App’en ”Affaldsportal” 

indstille, hvornår man ønsker varslinger 

om tømning.  

Nu sker der endelig noget med Kyper-

gården. De forfaldne bygninger bliver 

sat i stand udvendigt og indvendigt. Der 

er meget jordarbejde på grunden, så 

mon ikke der kommer nye huse bagved. 

I 2016 forelå der planer for en ombyg-

ning og nybygning til beboelse. TGF 

deltog i flere orienterende møder, hvor 

vi udtrykte vores mening (se MO44). 

Kommunen udarbejdede en lokalplan 

for området. TGF gav et overvejende 

positivt høringssvar (se MO48). Men 

naboerne var bekymrede for yderlig 

bebyggelse, og for den øgede trafik på 

Hækklipning 

Der er gamle sædvaner og mange 

meninger om, hvornår hække skal 

klippes. Svaret afhænger af arten og 

formålet (trimning eller tilpasning). 

Men med et overordnet ønske om 

mere biodiversitet anbefales det at 

lægge klipningen, så insekter, ikke 

mindst bier, kan nyde godt af de 

blomstrende hække, og ynglende 

fugle og deres unger kan være i 

fred.        /pc 

rm 

Kypergården 

Trørødgårdsvej og de 2 udkørsler til 

Kohavevej. 

I 2017 vedtog kommunen lokalplan 251 

for området, men den blev påklaget og 

alt gik i stå. Bygningerne blev brugt til 

midlertidig indkvartering og forfaldet 

fortsatte. 

Klagen blev afvist af planklagenævnet  

8. april 2020, og lokalplanen er derfor 

fortsat gældende. Endelig kan vi se frem 

til en forskønnelse af området. 

Om det er de oprindelige planer, der er 

genoptaget, og om der er en løsning på 

de trafikale gener, vides pt ikke.    /rm 
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Når Letbanen åbner i december 2025 bliver mange buslinjer ændret i regionen. 

Bus 193 bliver omlagt og busserne 195 og 199 bliver nedlagt, hvilket betyder at der 

fremover er 2 busser, 184 & 193, der betjener Trørød. 

184 bliver forlænget så den kører som nuværende bus 199 - ”hurtiglinjen” - fra 

Holte Station, Øverødvej, Langhaven, Gøngehusvej og til Vedbæk Station. 

Hverdag: Morgen 3 gange/time, Eftermiddag 3 gange/time, Aften 2 gange/time 

Weekend: 2 gange/time hele dagen 

193 bliver ændret til en bus der kører fra Vedbæk station, Trørød Torv, Gl. Holte-

gaard, Nærum, Søllerød, Brede, Lyngby Station og retur. 

Hverdag: Morgen 3 gange/time, Eftermiddag 2 gange/time, Aften 1 gang/time 

Weekend: Morgen 2 gang/time, Eftermiddag 2 gange/time, Aften 1 gang/time. 

Krogholmgårdvej og Rundforbivej nord for Egebækvej bliver ikke busbetjent.   /cf 

Se Rutenet for hele kommunen 

https://dinoffentligetransport.dk/media/1sogjahg/rudersdal-1854012_-1.pdf eller søg  

Ændrede Buslinjer i Trørød fra december 2025 

https://dinoffentligetransport.dk/media/1sogjahg/rudersdal-1854012_-1.pdf
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TGF Trafikgruppe under ledelse af Per Carøe 

har 2 hovedfokus 

1. Trafikale forhold og anlæg 

2. Trafik, adfærd og kampagner 

Ændrede anlæg 

En række møder primært ”on location” med  

politikere og medarbejdere fra Rudersdal 

Kommune har ført til, at der indenfor kort tid 

udføres nogle vigtige trafikale forbedringer. 

Det drejer sig om 

• krydset Kohavevej/Rundforbivej 

• hævet overflade på fodgængerovergang. 

Førstnævnte er særlig relevant for skolebørn, 

men alle drager nytte af forhøjet sikkerhed. 

Den hævede overflade vil givet betyde lavere 

hastighed gennem hele det område, vi kalder 

Torvet (begge sider). Fodgængerovergangen 

bliver mere synlig og skiltning og belysning 

skiftes til en forbedret udgave. 

Der lægges nu sidste hånd på 

tegninger og detailplanlægning. 

På mødet 10. april 24 under pkt. 

16 bevilgede kommunalbestyrel-

sen midler til trafiksikkerhed  bla. 

til Trørød, underpunkt pkt 5 og 6 . 

Trafik i Trørød 

Der sker snart noget i vores centrum. Kommunalbestyrelsen har bevilget penge til 

trafikale forbedringer i Trørød. 

TGF har gennem årene været i dialog med Rudersdal Kommune. Et centralt emne 

for disse møder har været ”trafik”, som vi ofte har orienteret vores medlemmer om. 

rm 

I MO49 viste vi den da forbedrede overgang med nyt lys, men fortsat let at overse. En hævet  

flade vil vise striberne og med lavere siddende advarselsblink bliver overgangen tydeligere. 
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Ved besøget hos Vedbæk Skov & Park bemærkede vi os den slidte tilstand som 

Skelstedet er i og de rodede parkeringer, men der er nu bevilget midler til istand-

sættelse af vejen med slidlag, afstribning af vej og P-båse. 

Et andet kommunalt tiltag er 

udskiftning af belysning ved 

fodgængerovergange. 

Advarselsskiltene bliver sænket 

til bilisternes ’øjenhøjde’ og 

belysningen sigter mere mod 

bilisterne, så de omliggende 

huse slipper nok for en del lys. 

Der vil formentlig komme nok 

en helle på Gøngehusvej, som 

den vi omtalte i MO68, nu ved 

Gøngetoften. Både for lettere 

at kunne krydse vejen, men 

også som fartdæmper.     /rm 

Vi glæder os meget til arbejdet er udført, 

men vil allerede nu takke for den gode 

dialog, forståelse for vores ønsker og for 

bevilling af midler. 

Nye kampagner 

Trafikudvalget har besluttet at gennem-

føre flere kampagner i 2024: en skole-

start kampagne i august og i oktober en 

Mere om trafik i Trørød 

Besøg hos Vedbæk Skov & Park 

Sikke et dejligt, hyggeligt, informativt - og så lokalt som det kan blive - medlems-

møde hos Vedbæk Park og Skov . 

Ejeren, Jesper Sjødahl Andersen, fortalte levende om det gamle firma, der har eksi-

steret siden 1905. Vi fik lidt historie om de tidligere ejere - far, farfar, oldefar og tip-

oldefar - sidstnævnte stiftede firmaet, og om Vedbæk, hvor firmaet lå, indtil de i 

2022 år flyttede til Trørød 

Jesper fortalte om virksomhedens produkter, service, kurser, showroom og drift, 

hvor der også er fokus på social ansvarlighed, og oplyste, at de har private såvel 

som professionelle kunder - så kig endelig forbi på Skelstedet 1A 2950 Vedbæk 

eller besøg deres hjemmeside www.skovogpark.dk. 

Alle vi, der deltog i mødet, var helt “høje” af, at vi har et firma, også med den lange 

og lokale familiehistorie, beliggende her - TAK          /llp 

Lys og skilte ved fodgængerovergang på Rundforbivej 

nær Bakkevej/Kratmosevej er blevet moderniseret. 

”Bliv set kampagne” med fokus på lys, 

reflekser (og cykelhjelme). 

Vi vil løbende kommunikere flere detal-

jer om både anlæg og kampagner. 

Har du lyst at bidrage til kampagnerne 

(fx. trafikvejleder, måske bare 20 min en 

dag), hører vi meget gerne fra dig. Skriv 

til formand@troeroed.dk               /pc 

rm 

http://www.skovogpark.dk


Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 

Program: 

Kl. 17.30 Kom og skab leg og hygge 

med jeres børn og deres venner 

tag tæppe og picnickurv med. 

Arealer på og omkring skolen 

skaber mulighed for at medbringe 

både mad, drikkevarer, stole 

Kl. 17.45 Formand for TGF Per Carøe 

byder velkommen 

Kl. 18.00 Bålfortælling ved Gl.Holte kirkes 

præst Jannik Theilgård. 

Kl. 18.30 Bålet tændes. 

Vi synger Midsommervisen 

 

Bålet bygges af lokale  FDF’ere 

Vigtigt nyt for Trørød 

På denne plads vil vi fremover notere vigtigt nyt for Trørøds borgere. Vi kan ikke være helt 

aktuelle, så søg altid efter informationer i lokalavisen, hos kommunen eller på nettet. 

• Nye buslinjer fra december 2025 giver ringere betjening til dele af Trørød. Men 
alle skal især være opmærksom på den bedste bus for at komme til en station. 
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Trørød Grundejerforening inviterer til 

Sankthansaften bag Trørødskolen 

Vi har igen indgået aftale med Kommunen om at brænde bål, som kan ske sikkert 

på markarealet vest for Trørødskolen, og benytte legeplads og affaldsspande. Nyd 

turen hertil gående/cyklende gennem skønne Trørød, men ellers gode P-forhold. 

Vi håber at se mange af jer til dette familiearrangement, hvor bålet tændes tidligt 

trods den lyse sommerhimmel af hensyn til de mindre børn. Husk alle er bedst tjent 

med at stedet efterlades mindst lige så pænt som da vi kom, så vi kan komme igen. 


